
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  751 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

ASSISTENZA SANITARIA PER FESTA DELL'ALBERO 
30/11/2025 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

19/11/2025

 766

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA19/11/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 751 DEL 19/11/2025 

 

 

OGGETTO: 

ASSISTENZA SANITARIA PER FESTA DELL'ALBERO 30/11/2025 - ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO  

 

Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale in merito alle 

manifestazioni culturali e ricreative destinati agli alunni delle scuole del territorio; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 155 dell’11/11/2025 con la quale è stato 

approvato il programma della “Festa dell’Albero” che si svolgerà il 30/11/2025, mattino a Olcella e 

pomeriggio a Busto Garolfo, in collaborazione con l’Istituto C.S. Tarra, le Associazioni del 

territorio, etc.; 

  

Considerato che la Croce Italia di Bernate ha comunicato la rinuncia al servizio per la 

manifestazione sopraddetta in quanto priva di risorse necessarie; 

 

Visto il preventivo, prot. n. 24461/2025 della Croce Rossa Italiana – Comitato di Legnano 

ODV per l’assistenza sanitaria con ambulanza e soccorritori per il 30/11 p.v.  per un ammontare 

complessivo di € 350,00 esente IVA (n. 5 ore di servizio – tariffa oraria € 65,00- oltre alle spese per 

indennità Km.); 

 

Visto il D.U.R.C., Prot. Inail n. 50174768, dal quale risulta la regolarità; 

 

Ritenuto di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 350,00- con imputazione al  cap.    

5231/86 – Codice Piano dei Conti U.1.03.01.02.999 Titolo 1 - Missione 4  Programma 6 del 

bilancio dell’esercizio 2025; 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000; 

Visto l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000; 

Visto l’art. 17 del D. Lgs. 36/2023; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art.  23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 8 del 26/7/2024 con il quale l’Avv. Rosella Rogora è 

stata nominata quale Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 81 del 20/12/2024 di approvazione 

dell’aggiornamento al DUP 2025/2027; 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 82 del 20/12/2024 di approvazione del bilancio di 

previsione 2024/2026; 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 1 del 7/1/2025 con la quale è stato approvato il 

PEG dotazione finanziaria, per la gestione 2025; 



DETERMINAZIONE N. 751 DEL 19/11/2025 

 

 

Vista la dichiarazione di assenza di conflitto di interesse, redatta ai sensi dell'art. 6 bis della 

legge 241/1990 e dell'art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013 allegata al Presente atto: 

 

     

D E T E R M I N A 

 

1. Di provvedere, in considerazione d’urgenza sopravvenuta, per i motivi esposti in premessa 

ed all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, ad 

incaricare la Croce Rossa Italiana – Comitato di Legnano ODV con sede a Legnano per 

assistenza sanitaria per la manifestazione denominata “Festa dell’Albero” che si svolgerà 

Domenica 30/11/2025 per un importo di € 350,00, come da proposta prot. N. 24461/2025; 

 

2. Di dare atto che per la fornitura suddetta il  cig di riferimento è: B93053EDBF;    

 

3. Di assumere l’impegno di spesa di € 350,00 esente IVA con imputazione al capitolo 5231/86 

del bilancio dell’esercizio in corso CpC  U.1.03.02.02.005 Titolo 1 Missione 5 Programma 

2; 

 

4. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico 

(ordine per accettazione) ex art. 18 c. 1 del D. Lgs. 36/2023; 

 

5. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 

la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 

6. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle fatture ai sensi dell’art. 184 del D. 

Lgs.vo n. 267/2000, nonché del regolamento comunale di contabilità vigente, previa 

apposizione sulle fatture del visto di regolarità contabile; 

 

7. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 

Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

 

8. Di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili al 31.12.2025 e il pagamento 

dovrà avvenire entro 30 giorni dalla presentazione della fattura. 

 

Busto Garolfo, 19/11/2025 

 La Responsabile Area 

        Attività Educative e per il Tempo Libero 

                                        Avv.  Rosella Rogora 


		2025-11-19T16:14:08+0100
	ROGORA ROSELLA




